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Kelionės privalumai

Romantiškasis kelias – įkvėpimas ir tikro gyvenimo pojūtis; baltai žydras dangus ir krištolo skaidrumo ežerai; viduramžių miesteliai
ir gyvenimu pulsuojantys didmiesčiai.
Pietvakarių Prancūzija – įspūdinga viduramžių architektūra ir svarbiausi priešistoriniai Europos urvai. Gražus kraštovaizdis, švarios
upės ir puiki virtuvė.
Kvapą gniaužiantis Rokamaduro vaizdas: viduramžių namai, bokštai ir dantyta siena atrodo tarsi išaugę iš uolos papėdės.
“Puikūs valgiai ir vynai žemę paverčia rojumi” – sakė Henrikas IV apie savo kraštą. Dordonės krašto virtuvės pagrindą sudaro
puikūs patiekalai iš ančių, žąsų ir kitų paukščių.
Veimaras – laiko neįveikiamas spindesys.

 

Pietvakarių Prancūzijos glėbyje, toli nuo didmiesčių šurmulio, plyti Dordonės regionas, dar žinomas istoriniu Perigoro vardu. Tai kerinti žemė,
kurioje gamtos dosnumas, tūkstantmetė istorija ir kulinarinės tradicijos susilieja į vieną harmoningą paveikslą. Kelionė po Dordonę – tai ne tik

atostogos, tai juslinis patyrimas, nukeliantis į laikus, kai pasaulis sukosi lėčiau, o kiekviena diena buvo pripildyta mažų, bet tikrų atradimų. 
Dordonė – žmonijos lopšys, vieta, kurioje prieš dešimtis tūkstančių metų mūsų protėviai paliko savo buvimo pėdsakus. Vezero slėnis yra

įtrauktas į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą kaip viena svarbiausių pasaulyje priešistorinių vietovių. Būtent čia slypi legendomis apipinti urvai,
kurių sienas puošia stulbinančiai realistiški ir gyvybingi piešiniai – mamutų, arklių, bizonų atvaizdai, liudijantys pirmųjų Europos menininkų

talentą. Apsilankymas šiuose urvuose ar jų tiksliose kopijose prilygsta mistinei kelionei į tolimą praeitį. Dordonė žavi ne tik savo istorija, bet ir
nepaprastu kaimelių jaukumu, kiekvienas iš jų yra tarsi atvirukas, atspindintis autentišką prancūziško gyvenimo būdą.

Kelionės programa

1 diena. Anksti ryte išvykimas iš Lietuvos. Kelionė per Lenkiją, Čekiją su trumpais sustojimais poilsiui. Nakvynė viešbutyje.

2 diena. Pusryčiai.  Kelionė per Vokietiją. Atvykimas į  vieną iš Romantiškojo kelio miestelių – viduramžiškąjį  Dinkelsbiulį.  Pažintis su
senamiesčiu: geriausiai išsilaikiusi miesto gynybinė siena, miesto gatvelės – lyg pjesės dekoracijos, nužengusios tiesiai nuo teatro scenos.
Spalvingi žaisliniai nameliai, tarsi prilipę vienas prie kito, sukuria nepakartojamą viduramžišką dvasią. Vienoje iš aikščių galima apžiūrėti
įspūdingą vėlyvosios gotikos stiliaus Šv. Jurgio bažnyčią, gražiausią fachverkinį Vokiečių namą, kuriame įkurtas viešbutis, senąją rotušę.
Išvykimas iš Dinkelsbiulio. Kelionė per Vokietiją. Nakvynė viešbutyje.

3 diena. Pusryčiai. Kelionė į Viktoro Hugo gimtinę, garsų laikrodininkystės centrą – Bezanconą. Pažintis su didinga Bezancono senamiesčio
architektūra: renesansiniai miesto rotušės ir teismo rūmai, romėnų laikotarpio palikimas – romėnų arkos, amfiteatro ir akveduko griuvėsiai
bei antikinio tilto liekanos, Granvelio renesanso stiliaus rūmai, Šv.Jono katedra, statyta XI – XVIIIa. (jos varpinėje įrengtas neįprastas
astronominis laikrodis „Horloge Astronomique“). XVIIa. ant Doubs upės kranto statyta citadelė, nuo kurios gynybinės sienos atsiveria
nuostabi  miesto panorama.  Laisvalaikiu  siūlome aplankyti  *Laiko muziejų,  kuriame sukaupta daugybė įvairių  amžių,  formų ir  dydžių
laikrodžių. Išvykimas iš Bezancono. Kelionė į nakvynės vietą. Nakvynė viešbutyje.

4 diena. Pusryčiai. Pietvakarių Prancūzija garsėja vaizdingais uolų dariniais, atsiradusiais lėtai kaupiantis ištirpusių mineralų nuosėdoms.
Urvai išsibarstę po visą Prancūzijos klinties kraštą. Tačiau Dordonės slėnis ir greta esantys turi kuo nustebinti, čia galima rasti neįprastų
piešinių (kai kurie piešiniai kildinami iš paskutinio ledynmečio laikų). Šiuos piešinius sukūrė priešistorės žmonės, pradėję ir išplėtoję raižybą,
tapybą ir drožybą. Kelionė prie unikalaus gamtos šedevro – *Padirako įgriuvos.  Liftu nusileidę į 103m gylį,  pasieksite požeminę upę,
valtelėmis plauksite stalaktitų stalagmitų labirintu, keliausite pėsčiomis po požemio karalystę, kur išvysite 60m ilgio stalaktitą, pakibusį lyg
ant siūlo ir besigėrintį savo atvaizdu Lietaus ežero vandenyje. Čia jūsų lauks begalė sukalkėjusių krioklių, skulptūrų ir sietynų, kuriuos per
milijonus metų suformavo gamta. Palikę kvapą gniaužiantį požemių pasaulį, vyksite į vieną gražiausių Prancūzijos miestelių – Figeac.
Pažintis su viduramžišką dvasią išlaikiusiu senamiesčiu, kuriam būdingos siauros, vingiuotos gatvelės, akmeniniai namai, puošti arkiniais
įėjimais ir arkinėmis galerijomis. Apžiūrime Monetų namus, Šv. Išganytojo bažnyčią, Puy Dievo Motinos bažnyčią, Rašmenų aikštę, kurioje
rasite Rozetės akmens kopiją ir J.F.Champoliono, iššifravusio Egipto hieroglifus, gimtuosius namus - muziejų. Išvykimas į nakvynės vietą.
Nakvynė viešbutyje.

5 diena. Pusryčiai. Pažinties su urvais tęsinys. Kelionė į *Pech – Merle urvą. Tai 25 000 metų amžiaus urvas, kuris sužavi vienais seniausių
Europoje priešistoriniais piešiniais. Kone visuose piešiniuose vaizduojami gyvūnai: mamutai, arkliai, bizonai. Viena iš įspūdingiausių urvo
vietų – vadinamoji Lokio galerija, esanti giliausioje, 50m po žeme, vietoje. Piešinys nutapytas 11 metrų aukštyje. Manoma, kad šioje vietoje
nutapytai lokio galvai yra daugiau nei 13 000 metų. Po urvų lankymo, esant galimybei, vietinio tamsiojo Kahoro vyno *ragavimas. Išvykimas į
Rokamadurą – žymų piligrimystės centrą, įsikūrusį vaizdingoje vietoje, ant uolėto plokščiakalnio virš Alzou slėnio. Miesto vaizdas nuo
papėdės atima žadą: viduramžių namai, bokštai ir dantyta siena atrodo tarsi išaugę iš uolos. Kopiant miesto laiptais galima apžiūrėti
aukščiau esančias pagrindines maldininkų koplyčias: Šv. Mykolo koplyčią, kurioje yra gerai išsilaikiusios XII a. freskos, Dievo Motinos
koplyčią, kurioje ant altoriaus stovi visų piligrimų garbinama Juodosios mergelės Marijos skulptūra. Apylinkių panorama nuo gynybinės
sienos uolos viršuje. Esant galimybei, *Rokamaduro ožkų sūrio ragavimas. Išvykimas į nakvynės vietą. Nakvynė viešbutyje.

6 diena. Pusryčiai. Pažintis su  Sarlat  miesteliu – tikru muziejumi po atviru dangumi. Šis nedidelis iš geltono kalkakmenio pastatytas
miestelis  pakeri  kiekvieną čia atvykusį:  siauri  skersgatviai  ir  arkų galerijos,  senoviniai,  ochra nutepti  ir  gausiomis detalėmis išpuošti
akmeniniai namai. Laisvalaikiu siūlome pasimėgauti Dordonės krašto delikatesais. “Puikūs valgiai ir vynai žemę paverčia rojumi”, - sakė
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Henrikas IV apie savo kraštą. Dordonės krašto virtuvės pagrindą sudaro puikūs patiekalai iš ančių, žąsų ir kitų paukščių. Foie gras (žąsų
kepenėlės) yra pats brangiausias produktas Dordonės krašte. Jas galima valgyti su padažu šviežiai keptas ar konservuotas. Patiekalai
paskaninami prabangiais priedais – graikinių riešutų aliejumi ir trumų griežinėliais, kurie padažams suteikia nepakartojama aromatą. Esant
galimybei,  *žąsų kepenėlių ir  trumų ragavimas. Išvykimas į  La Rogue Saint Cristophe  – trogloditų miestą,  kur smiltainio olose savo
buveines buvo įsirengę pirmykščiai žmonės, vėliau čia buvo įrengtas fortas ir viduramžių miestas, gyvavęs iki Renesanso laikų. Išvykimas į
nakvynės vietą Nakvynė viešbutyje.

7 diena. Pusryčiai. Kelionės per Dordonės kraštą, kuriam būdingos žalios kalvos, upių slėniai, apsnūdusios kaimo gyvenvietės, įspūdingos
pilys, tęsinys. Atvykimas į vieną gražiausių Dordonės krašto *Eyrignako sodą, pradėtą kurti XVIIa. Jam būdinga didinga sodų, daržų ir gėlynų
kompozicinė darna, jų ornamentikos ir minties paslaptingumas. Išvykimas į Hauteforto kaimelį, prigludusį prie stačios kalvos šlaito. Viršuje
dunkso viena gražiausių Pietvakarių Prancūzijos pilių. *Heuteforto pilis XVIIa. pastatyta slaptos karaliaus Liudviko XIII meilės, gražiosios
markizo de Hauteforto  sesers  Marie,  garbei.  Pilį  supa prancūziškasis  parkas,  nuo kurio  terasų atsiveria  žaliuojančių  Perigoro kalvų
panorama. Laisvas laikas Hauteforto kaimelyje. Išvykimas į nakvynės vietą. Nakvynė viešbutyje.

8 diena. Pusryčiai.  Atvykimas į  Puatjė,  kurį  išgarsino trejetas didžiausių mūšių Prancūzijos istorijoje.  Šiandien Puatjė yra moderni  ir
dinamiška srities sostinė su turtingu architektūros paveldu. Pažintis su Puatjė senamiesčiu: Didingosios Dievo Motinos bažnyčia, gotikinė
Šv. Petro katedra, kurios choro salės yra pačios seniausios Prancūzijoje, Kunigaikščių rūmai, neorenesansinė rotušė. Daug Merovingų
dinastijos architektūros pastatų: vienas seniausių krikščioniškų statinių Prancūzijoje – daugiakampė IV a. Šv. Jono Krikštytojo baptisterija ir
Šv. Hilarijaus bažnyčia. Senamiestyje išliko daug XV-XIXa. gyvenamųjų namų. Laisvas laikas. Išvykimas iš Puatjė. Kelionė per Prancūziją.
Atvykimas į nakvynės vietą. Nakvynė viešbutyje.

9 diena. Pusryčiai. Kelionė per Vokietiją. Atvykimas į poetų J.V.Gėtės ir F.Šilerio pamėgtą Veimaro  miestą, įsikūrusį Ilm upės kilpoje.
Ekskursija po miestą, apžiūrint barokinio stiliaus Gėtės namą ir sodą, kuriame poetas pragyveno 50 metų; Šilerio namą, Rotušę, Šv.Petro ir
Povilo bažnyčią. Laisvas laikas. Išvykimas iš Veimaro. Kelionė per Vokietiją. Atvykimas į Vokietijos – Lenkijos pasienį. Nakvynė viešbutyje.

10 diena. Pusryčiai. Kelionė per Lenkiją. Grįžimas į Lietuvą.

Atstumas. Kelionės metu nuvažiuojama ~ 5800 km.

Įskaičiuota į kelionės kainą

Kelionė autobusu,
9 nakvynės turistinės klasės viešbučiuose su pusryčiais dviviečiuose/dviviečiuose su pristatoma lova kambariuose,
kelionės vadovo paslaugos,
ekskursinė programa,
kelionės dokumentų sutvarkymas.

Neįskaičiuota į kelionės kainą

Medicininių išlaidų draudimas užsienyje (kelionės draudimu pasirūpink čia), kai kurių vietovių ir objektų gidų paslaugos (ne lietuvių
kalba), miesto transporto bilietai, ausinukų nuoma, miestų turistiniai mokesčiai, arbatpinigiai, pietūs, vakarienės, asmeninės ir kitos
nepaminėtos išlaidos, bilietai į mokamus objektus. Turistinis pagalvės mokestis – 39 EUR.
Papildoma vieta autobuse nuo 200 EUR.
Priemoka už vienvietį kambarį nuo 399 EUR.
** Garsinis gidas visos kelionės metu - 15 EUR.
**„Geriausios kainos garantija“  paslauga – 20 €/asm.
**  Siūlomas  papildomas  mokamas  paslaugas  būtina  užsisakyti  ir  apmokėti  iš  anksto  perkant  kelionę  internetu  arba
agentūroje. Prieš kelionę tokios galimybės gali nebūti, kaina gali kisti.
*MOKAMIEMS OBJEKTAMS TURĖTI: ~ 110 EUR.

Svarbi informacija

Suplanuotos kelionės atšaukimo draudimas (dėl ligos)

Draudimas padengia iki 90% kelionės kainos, jei į kelionę negalite išvykti dėl draudimo taisyklėse nurodytų priežasčių. Sudarant draudimo
sutartį kelionė turi būti visiškai apmokėta. Apsidrausti nebegalima, jei iki kelionės pradžios liko mažiau nei 14 dienų. Perskaitykite draudimo
taisykles, kuriose nurodytos galimos kelionės atšaukimo priežastys.

Užsisakykite draudimą internetu!

https://www.gruda.lt/draudimas
https://www.gruda.lt/informacija/audiogidas
https://www.gruda.lt/naujienos/geriausios-kainos-salygos
https://drive.google.com/file/d/1DgpN5YSt5Kj3vWgkPBvIe7xI185EeQtT/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1DgpN5YSt5Kj3vWgkPBvIe7xI185EeQtT/view?usp=sharing
https://www.gruda.lt/keliones-draudimas
https://www.gruda.lt
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Papildoma informacija

LR asmens tapatybės kortelė arba LR pasas, galiojantys ne mažiau kaip 3 mėnesius po kelionės pabaigos (ir suaugusiems, ir vaikams). Ne
Lietuvos Respublikos piliečiams rekomenduojame informaciją apie reikalingus dokumentus ir sienų kirtimo tvarką pasitikrinti Migracijos
departamente arba Užsienio reikalų ministerijoje.

KELIONIŲ ORGANIZATORIUS „Kauno Grūda“ NEATSAKO UŽ PASIENIO PAREIGŪNŲ VEIKSMUS.

Vykstant į kelionę rekomenduojame turėti medicininių išlaidų draudimą, garantuojantį būtinos medicininės pagalbos užsienyje ir papildomų
išlaidų, susidariusių dėl draudiminio įvykio, apmokėjimą. Vykstant į šią kelionę galioja ir Europos sveikatos draudimo kortelė (daugiau
informacijos apie išdavimą, sąlygas ir apribojimus www.vlk.lt). Taip pat rekomenduojame įsigyti neįvykusios kelionės draudimą (ne vėliau
kaip 21d. iki kelionės pradžios, mokant galutinę kelionės kainą).

Turėti valiutos tų šalių, per kurias vykstama; turėti maudymosi kostiumėlį, rankšluostį, patogią avalynę.

Kelionių organizatorius gali keisti kelionės programą, atsižvelgdamas į grupės pageidavimus ir objektyvias sąlygas. Objektų lankymo tvarka,
skaičius ir  įėjimo bilietų kaina gali  kisti,  kelionės vadovas muziejuose ekskursijų neveda. Vietinių švenčių metu kai  kurie programoje
numatyti lankomi objektai gali būti uždaryti.

SVARBU! Esant ankstyvam išvykimui/vėlyvam atvykimui į viešbutį gali būti pateikiami pusryčių paketai/ šalta vakarienė. Vairuotojų darbo
režimą reglamentuoja ES įstatymai.

Tikslių mokamų objektų kainų teiraukitės kelionės vadovo kelionės metu. Kai kuriuose miestuose ar objektuose gali būti užsakomi
vietiniai gidai už papildomą mokestį. VIETINIŲ GIDŲ PASLAUGOS NE LIETUVIŲ KALBA.

Išvykimas,  grįžimas. Vilnius,  Gariūnai,  Grigiškės,  Vievis,  Elektrėnai,  Žiežmariai,  Kaunas,  Klaipėda*,  Gargždai*,  Kryžkalnis*,  Panevėžys*,
Šiauliai*, Marijampolė*, Prienai*, Alytus*, Kalvarija* ir Lazdijai*.

* Tikslūs išvykimo laikai ir vietos skelbiami ne anksčiau nei 2 dienoms iki kelionės pradžios - www.gruda.lt/isvykimo-vietos-ir-laikai

Detalios informacijos kreiptis į maršruto operatorių

Živilė Leitaitė  +370 612 13689  zivile@gruda.lt

Skambinkite mums
I-V 09:00 - 18:00,   VI : Nedirbame,   VII : Nedirbame,   Balandžio 15–17 d. visa GRŪDOS komanda bus išvykusi, todėl šiuo laikotarpiu
nedirbsime. 
Kaunas: (0-37) 32 44 54 ,  Vilnius: (0-5) 215 00 77 ,  Klaipėda: (0-46) 31 17 43 ,  Mažeikiai: (0-44) 32 53 00 ,  Online užsakymai: 061148640 , 
Grupėms: (0-37) 40 41 73

https://www.gruda.lt/vilnius
https://www.gruda.lt/isvykimo-vietos-ir-laikai
mailto:zivile@gruda.lt
https://www.gruda.lt

